Hoja de producto
Referencia: PHSC
Tipo: Detector de Calor Lineal
Fabricante: Protectowire
pág. 1
Detector de Calor Lineal - Protectowire
Características
• Cobertura de línea & sensibilidad continua.

El Detector de Calor Lineal Protectowire es un componente de una
completa familia de sistemas fabricados por la compañía
Protectowire, líder en detección de incendios durante más de
setenta años.
Los sistemas de detección de incendios Protectowire proporcionan
una solución completa y única para satisfacer cualquier necesidad
de protección contra incendios, como la detección de áreas
peligrosas para apagar los equipos auxiliares o activar dispositivos
de actuación o de extinción automática.
Hoja de producto
Referencia: PHSC
Tipo: Detector de Calor Lineal
Fabricante: Protectowire
pág. 5
TIPO EPC – CUBIERTA DE VINILO
PHSC-155-EPC 155° (68°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 100° F (38° C)
TRI-WIRE™ DOBLE TEMPERATURA
CUBIERTA DE VINILO
PHSC-6893-TRI 155°/200° (68°/93°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 100° F (38° C)
PHSC-190-EPC 190° (88°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 150° F (66° C)
TIPO XCR
CUBIERTA DE FLUORO-POLIMERO
PHSC-155-XCR 155° (68°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 100°F (38°C)
PHSC-220-EPC 220° (105°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 175° F (79° C)
PHSC-280-EPC 280° (138°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 200° F (93° C)
PHSC-190-XCR 190° (88°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 150°F (66°C)
PHSC-356-EPC 356° (180°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 221° F (105° C)
PHSC-220-XCR 220° (105°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 175°F (79°C)
TIPO EPR
CUBIERTA DE ELASTOMERO DE POLIPROPILENO
PHSC-280-XCR 280° (138°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 200°F (93°C)
PHSC-155-EPR 155° (68°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 100° F (38° C)
PHSC-356-XCR 356° (180°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 250°F (121°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 100° F (38° C)
PHSC-190-EPR 190° (88°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 150° F (66° C)
PHSC-280-EPR 280° (138°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 200° F (93° C)
TIPO XLT
CUBIERTA DE POLIMERO PROPIETARIO
PHSC-356-EPR 356° (180°C)
Máxima Temperatura ambiental recomendada 250° F (121° C)
PHSC-135-XLT 135° (57°C)
Detector de Calor Lineal Protectowire